¶ Sit simplex humilis cōfessio pura fidelis
s^o sic

Atq; frequens nuda discreta libēs verecūda

Nota. iz. additio-
nes q̄s pfitendo
q̄s pseruare debz

De Confessoribus et Confessione.

¶ XV

Integra secreta. lachrymabilis accelerata
Fortis et accusans et sit pere parata

In casibus quatuor tenet quis animum confiteri. Primo ratione sacramenti quod vult celebrare vel celebrare. Secundo ratione periculi mortis. Tercio ratione conscientie ut si dicat sibi conscientia quod statim confiteatur. Quarto ratione copie confessoris ut si non sperat sibi amplius illo anno copiam confessoris occurrere quam modo habet. Vel si habet casum de quo solus papa habet absolvere. et habet iam copiam penitentiarum eius.

Um christum sumes mandaris ab ante fateri
i. necessitas celebrandi l'cōi
candi saltē nō occurrat.

Quod sumendum est
charistie sacram
tenet quis confi
teri s' nō ad alia
sacramenta.

s' qm

i. fm. b. thomā .i. mortalia
i. sacerdos confessoris quod
al' sufficit contritio vix
qm necessitas celebrandi oc
currat vel copia sacerdo
tis abesse

Quando necesse nec est. aut copia flaminis affit
i. periculo

Sic casu mortis debes instante fateri
i. ab ecclesia

Naud tibi precipit alias nisi transeat annus
i. recipiēdis et ministrādis .i. contritio .i. cordis

Sufficit in reliquis sacramentis doloꝝ intus

Notandum quod confessio mentalis que deo fit est de iure naturalis et illa sufficiebat ante incarnationem christi. Confessio vero vocalis post incarnationem christi fieri debet homini vicario christi. In hoc enim quod christus ministris sacramentorum dedit preter ligandis et solvendis in solutione confessionem eis tanquam iudicibus debere fieri. Sic ergo christus instituit confessionem tacite. et apostoli promulgaverunt eam expresse. Quibus enim in contritione dimittat peccatum. tamen confessio vocalis est necessaria. vel in re quam habet oportunitas. vel in proposito quam est articulus necessitatis excludit non tempore religionis. Et ista necessitas confitendi post contritionem non est in tali casu propter necessitatem remedii. cum peccatum iam dimissum sit. et propter obligationem precepti. Confessio enim et satisfactio non solum necessarie sunt propter recordationem in iudicio dei. et etiam in iudicio ecclesie. Et confessio vocalis cum sit inter precepta affirmativa non obligat nisi pro loco et tempore. Ecclesia autem determinavit in decretalibus quod homo confiteatur semel in anno. quod semel in anno habet quilibet de necessitate celebrare.

i. que habet pre
sertim sacre